
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1184 DEL 05-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 133 DEL 05-11-2014
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Determinazione del Dirigente del settore Politiche educative, culturali e
abitative n. 109/2014 Reg. gen. 1092. Sostituzione  all.ti B) e C) errore materiale

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
con deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 il nostro comune-

ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto
2013 n. 102;
con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-

Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08.04.2014 il Consiglio ha-

espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 26.05.2014 è stata modificata la-

macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.06.2014, è stato istituito il nuovo
Settore “Servizi educativi culturali e sportivi”;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 23/09/2014 è stata ulteriormente-

modificata la macrostruttura dell’Ente ed, a decorrere dal 01.10.2014, è stato istituito
il nuovo Settore “Politiche educative, culturali e abitative”;

VISTI:
il D.D .n. 2553/2014 REGIONE TOSCANA Direzione Generale Competitività del-
Sistema Regionale e Sviluppo delle Competenze. Area di Coordinamento Educazione,
Istruzione, Università e Ricerca – Settore Infanzia, avente ad oggetto: “L.R. 32/2002.
Anticipazione regionale FSE 2014/2020. Avviso pubblico per la realizzazione di



“Progetti di conciliazione vita familiare – vita lavorativa” rivolti ai servizi educativi
per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015”;
il D.D. n. 2822/2014 REGIONE TOSCANA Direzione Generale Competitività del-
Sistema Regionale e Sviluppo delle Competenze. Area di Coordinamento Educazione,
Istruzione, Università e Ricerca – Settore Infanzia, avente ad oggetto: “L.R. 32/2002.
Anticipazione regionale FSE 2014/2020. Avviso pubblico per la realizzazione di
“Progetti di conciliazione vita familiare – vita lavorativa” rivolti ai servizi educativi
per la prima infanzia (3-36 mesi) a.e. 2014/2015- di cui al D.D. n. 2553/2014.
Sostituzione articolo 6 errore materiale”;
il D.D n. 4186/2014 REGIONE TOSCANA Direzione Generale Competitività del-
Sistema Regionale e Sviluppo delle Competenze. Area di Coordinamento Educazione,
Istruzione, Università e Ricerca – Settore Infanzia, del 01/07/2014 avente ad oggetto:
“L.R. 32/2002. Anticipazione regionale FSE 2014/2020. Avviso pubblico per la
realizzazione di ""Progetti di conciliazione vita familiare - vita lavorativa"" rivolti ai
servizi educativi per la prima infanzia (3-36 mesi) - a.e. 2014/2015. Approvazione
amministrazioni comunali ammesse e non ammesse a contributo. Impegno di spesa.”;

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del settore Politiche educative, culturali e
abitative n. 109/2014 Reg. gen. 1092 con la quale  sono stati approvati:

l’ allegato A) riportante la “Graduatoria aggiornata per concorrere-
all’erogazione dei Buoni Servizio a.e. 2014/2015”;
l’allegato B) riportante l’elenco delle domande ammissibili e finanziabili;-
l’allegato C) riportante l’elenco delle domande ammissibili ma non finanziabili-
per esaurimento fondi;

RILEVATO un errore materiale negli allegati B) e C) di cui alla sopracitata Determinazione
del Dirigente del settore Politiche educative, culturali e abitative n. 109/2014 Reg. gen. 1092 ;

RITENUTO pertanto opportuno  procedere, per le motivazioni sopra espresse, alla
sostituzione degli allegati B) e C);

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 31 del 29/09/2014 con cui la sottoscritta Dott.ssa Gabriella
Farsi è stata nominata Dirigente del Settore “Politiche, Educative, Culturali e Abitative”;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di procedere,  per le motivazioni  espresse in narrativa, alla sostituzione degli allegati1.
B) e C)  di cui alla  Determinazione del Dirigente del settore Politiche educative,
culturali e abitative n. 109/2014 Reg. gen. 1092 con i nuovi allegati rettificati:
- B) riportante l’elenco delle domande ammissibili e finanziabili;
- C) riportante l’elenco delle domande ammissibili ma non finanziabili per
esaurimento fondi
facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 133 DEL 05-11-2014 - Reg. Gen. N. 1184
DEL 05-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di mantenere invariato , per quanto non modificato con il presente provvedimento, il2.
contenuto dell’ A) riportante la “Graduatoria aggiornata per concorrere all’erogazione
dei Buoni Servizio a.e. 2014/2015” approvata con Determinazione del Dirigente del
settore Politiche educative, culturali e abitative n. 109/2014 Reg. gen. 1092;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la3.
responsabile P.O. dei Servizi Educativi all’Infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai4.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 05-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to FARSI GABRIELLA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 133 DEL 05-11-2014 - Reg. Gen. N. 1184
DEL 05-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione del Dirigente del settore Politiche educative, culturali e
abitative n. 109/2014 Reg. gen. 1092. Sostituzione  all.ti B) e C) errore materiale

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 06-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 133 DEL 05-11-2014 - Reg. Gen. N. 1184
DEL 05-11-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


